ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ Г. АК-ДОВУРАКА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
[bookmark: bookmark0]ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

г. Ак-Довурак	             № 38                        «09»  октября  2017 г
[bookmark: bookmark1]«О принимаемых мерах по оплате за потреблённые услуги по теплоэнергию на территории городского округа города Ак-Довурак»

     На основании протокола аппаратного совещания у первого заместителя Председателя Правительства Республики Тыва Натсак О.Д.в режиме видео- конференц-связи от 7 августа 2017 г. № 29 и заслушав информацию заместителя    председателя     администрации    городского    округа  города
Ак-Довурак    по     жизнеобеспечению   Куулар А.Ш, Хурал представителей
г.Ак-Довурак
[bookmark: bookmark2]РЕШИЛ:
1.Принять	к сведению информацию по оплате за теплоэнергии заместителя председателя администрации  по жизнеобеспечению Куулар А.Ш.
2.Обязать всех руководителей организаций и учреждений г.Ак-Довурак ответственным в своих организациях за сбор платежей за теплоэнергию электроэнергию и коммунальные услуги.
3.Администрации	г.Ак-Довурак ( Ооржак Ш.А) утвердить состав рабочей группы для активации сбора платежей.
4.Рабочей	группе организовать совместно с работниками отдела теплосбыта ГУП РТ «ТЭК-4 обход должников по месту жительства.
5.Редактору	газеты «Ак-Довурак» организовать освещении в СМИ информацию работы комиссии по сбору задолженностей и решений судебных приставов в части погашения задолженностей за теплоэнергии              6.Администрацию г.Ак-Довурак ( Ооржак Ш.А) проводить еженедельно мониторинг работы руководителей организаций и учреждений, рабочей группы и предоставлять еженедельно отчёт о проделанной работе, подвести итоги и рассмотреть на коллегии администрации г.Ак-Довурак.
7.Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию Хурала представителей г. Ак-Довурак по социальной политике.

Г лава городского округа-
председатель Хурала представителей
г.Ак-Довурак Республика Тыва	                                                   А.О. Куулар
image1.wmf